
 DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO DOTT. EMILIO CALLONI 
 N.10 DEL 08/03/2024 

 AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  LA  FORMAZIONE  DI  UNA 
 GRADUATORIA  UTILE  PER  L'ASSUNZIONE  DI  N.  1  FARMACISTA  COLLABORATORE  DI 
 FARMACIA  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO.  PRESA  D'ATTO  RISULTANZE  FINALI, 
 APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA DI MERITO. 

 Visto  lo  Statuto  dell’Azienda  Speciale  Quadrifoglio  Servizi,  approvato  con  deliberazione  del 
 Consiglio Comunale n.25/2022, esecutiva ai sensi di Legge; 

 Dato  atto  che,  in  considerazione  dell’imminente  apertura  della  Farmacia  Comunale  di  Arconate,  si 
 rende  necessario  procedersi  all’assunzione,  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,  di  n.1  Farmacista 
 Collaboratore; 

 Considerato  che  l’art.  25  dello  Statuto  prevede  che  “  i  requisiti  e  le  modalità  di  assunzione  del 
 personale  sono  determinati  con  apposito  regolamento  o  specifiche  deliberazioni,  adottati  dal 
 Consiglio  di  amministrazione  con  l’osservanza  delle  vigenti  disposizioni  di  legge  e  dei  contratti 
 collettivi  nazionali  di  lavoro,  e  comunque  sempre  nel  rispetto  dei  principi  di  cui  all’art.  35,  c.  3,  d. 
 lgs. 165/2001  ”; 

 Dato  atto  che,  nelle  more  di  predisposizione  del  regolamento  per  la  disciplina  del  reclutamento  di 
 risorse  umane,  si  è  ritenuto,  in  accordo  al  citato  art.  25  dello  Statuto,  di  adottare  specifica 
 determinazione,  da  parte  dell’organo  di  governo  dell’azienda,  che  approvi  specifico  bando  di 
 selezione  pubblica  disciplinate  i  requisiti  e  le  modalità  di  assunzione  del  profilo  ricercato,  in 
 accordo alla normativa vigente; 

 Vista  e  richiamata  integralmente  la  propria  determinazione  n.3  del  22/01/2024  avente  ad  oggetto 
 “  Approvazione  avviso  pubblico  di  selezione  per  titoli  ed  esami  per  la  formazione  di  una  graduatoria 
 utile per l'assunzione di n. 1 farmacista collaboratore di farmacia a tempo pieno e indeterminato  ”; 

 Dato  atto  che  il  citato  bando  è  stato  regolarmente  pubblicato  sul  sito  web  di  Azienda  Speciale 
 Quadrifoglio  Servizi  Farmacia  Comunale  www.serviziquadrifoglio.it  ,  sul  sito  del  Comune 
 www.comune.arconate.mi.it  nella  sezione  Amministrazione,  oltre  che  sui  siti  di  riferimento  per  la 
 professione  e  per  il  settore  www  farmalavoro  it/bandi  e  www  confservizilombardia 
 it/archivio-bandi-e-gare; 

 Richiamata  la  propria  determinazione  n.6  in  data  14/02/2024_  con  la  quale  si  è  preso  atto  delle  n.3 
 candidature pervenute entro la scadenza dei termini dell’Avviso Pubblico in oggetto; 

 Richiamata  la  propria  determinazione  n.  8  in  data  16/02/2024  avente  ad  oggetto  “  Nomina 
 commissione  esaminatrice  -  avviso  pubblico  di  selezione  per  titoli  ed  esami  per  la  formazione  di 
 una  graduatoria  utile  per  l'assunzione  di  n.  1  farmacista  collaboratore  di  farmacia  a  tempo  pieno  e 
 indeterminato  ”; 

http://www.serviziquadrifoglio.it/


 Visti  ed  esaminati  nel  dettaglio  i  verbali  inerenti  i  lavori  della  Commissione  esaminatrice  del 
 concorso  pubblico  in  oggetto,  che  si  intendono  richiamati  al  presente  atto  quali  parti  integranti  e 
 sostanziali, conservati in originale presso la sede dell’Azienda Speciale: 

 -  n° 1 in data 23/02/2024; 
 -  n° 2 in data 23/02/2024; 
 -  n° 3 in data 28/02/2024; 
 -  n° 4 in data 28/02/2024; 
 -  n° 5 in data 28/02/2024. 

 Verificata,  per  quanto  di  competenza,  la  regolarità  delle  operazioni  svolte  dalla  Commissione 
 Esaminatrice  del  concorso  in  argomento  sulla  base  di  quanto  specificamente  disposto  dalla 
 normativa vigente; 

 Ritenuto,  pertanto,  di  provvedere,  per  quanto  di  competenza,  alla  approvazione  della  graduatoria 
 finale di merito come riportata nel verbale n.5 in data 28/02/2024; 

 Visto  il  D.P.R.  del  09/05/1994  n.  487  “Norme  sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche 
 amministrazioni  e  le  modalità  di  svolgimento  dei  concorsi,  dei  concorsi  unici  e  delle  altre  forme  di 
 assunzioni nei pubblici impieghi” come da ultimo integrato e modificato con D.P.R. n. 82/2023; 

 Visto  l'art.  48  del  D.  Lgs.  198/2006  (Codice  delle  pari  opportunità)  che  garantisce  la  pari 
 opportunità  tra  uomini  e  donne  per  l'accesso  ai  posti  di  lavoro  a  norma  dell'art.  6  delle  L. 
 246/2005 oltre che dall'art. 57 del D. Lgs.165/2001; 

 Visto l'art. 18 della Legge 133/2008; 

 Visto il d.lgs. 165/2001 s.m.i.; 

 Visti i CCNL vigenti; 

 Ritenuta  la  propria  competenza  a  norma  di  quanto  previsto  dallo  Statuto  Aziendale  e  dalla 
 normativa vigente 

 DETERMINA 

 1)  di  prendere  atto  delle  risultanze  dell’Avviso  pubblico  di  selezione  per  titoli  ed  esami  per  la 
 formazione  di  una  graduatoria  utile  per  l'assunzione  di  n.  1  Farmacista  collaboratore  di  farmacia  a 
 tempo  pieno  e  indeterminato  ,  come  risultanti  dai  sotto  elencati  verbali  della  Commissione 
 Esaminatrice,  sottoscritti  da  tutti  i  componenti,  che  si  intendono  richiamati  al  presente  atto  quali 
 parti  integranti  e  sostanziali,  conservati  in  originale  presso  la  sede  dell’Azienda  Speciale  e  che, 
 contestualmente, per quanto di competenza, si approvano: 

 1.  n° 1 in data 23/02/2024; 
 2.  n° 2 in data 23/02/2024; 
 3.  n° 3 in data 28/02/2024; 
 4.  n° 4 in data 28/02/2024; 
 5.  n° 5 in data 28/02/2024. 



 2)  di  approvare,  conseguentemente  a  quanto  sopra  esposto,  la  sotto  riportata  graduatoria  finale 
 di  merito  del  concorso  in  oggetto,  come  espressamente  riportata  nel  verbale  n.5/2024  testé 
 citato  : 

 n 
 .  Cognome – nome  Punteggio titoli 

 Prova 
 scritta 

 Prova orale 
 TOTALE 

 1  GASPARRI CRISTINA  6,9/10  8/10  9,33/10 
 24.23/3 

 0 

 3)  di  dare  atto  che  si  procederà  con  successivo  atto  all’assunzione,  a  tempo  pieno  ed 
 indeterminato,  del  primo  e  unico  concorrente  collocato  nella  graduatoria  finale  di  merito  sopra 
 riportata; 

 4)  di  disporre  affinché  la  presente  determinazione,  con  i  relativi  atti  richiamati,  venga  pubblicata 
 nella  sezione  di  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  istituzionale  dell’Azienda  Speciale 
 Quadrifoglio Servizi e del Comune di Arconate. 

 Arconate 08 03 2024 


		2024-03-08T09:39:38+0000
	CALLONI EMILIO
	Presa d'atto graduatoria collaboratori




